
COMUNE DI PALERMO

 VICESEGRETERIA GENERALE
 STAFF DEL VICE SEGRETARIO GENERALE

 SERVIZIO CONTRATTI

Determinazione Dirigenziale n.13397 del 18 novembre 2019

(eventuale, nel caso sia DD di Settore) (eventuale, nel caso sia DD di Area)
IL DIRIGENTE IL DIRIGENTE DI SETTORE Il CAPO AREA
(NOME) (NOME) (NOME)

Responsabile del procedimento: 
MAURO RESTIVO

Oggetto: Accordo Quadro per il Restauro del Palazzo di Città – Interventi di 
manutenzione straordinaria, riorganizzazione degli ambienti ed adeguamento alla 
normativa sulla sicurezza dei luoghi di lavoro e sugli impianti tecnologici. - C.I.G. 
69264428C0. Annullamento della Determinazione Dirigenziale n. 424 del 01.08.2018 di 
dichiarazione di efficacia dell’aggiudicazione definitiva disposta, con Determinazione 
Dirigenziale n. 70 del 20.06.2018, dall’Area Tecnica della Rigenerazione Urbana, delle 
OO.PP. e dell’Attuazione delle Politiche di Coesione – Ufficio Città Storica - in favore 
dell’A.T.I. Consorzio Stabile AGORAA s.r.l. - COSPIN s.r.l. Unipersonale.

Firmato digitalmente da:
CARMELA AGNELLO
Data: 18/11/2019 13:17



 COMUNE DI PALERMO



Per l’esame dell’argomento in oggetto e della relativa proposta di Determinazione Dirigenziale, il
Responsabile del procedimento rassegna la seguente relazione: 

PREMESSO che:

-l’Area  Tecnica  della  Rigenerazione Urbana e delle  OO.PP., Settore  OO.PP., Staff  Dirigente  di
Settore/Responsabile Città Storica, con Determinazione Dirigenziale n. 12778 del 05.11.2019, ha
provveduto ad annullare, per violazione dell’art. 146, comma 2, D. Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii., la
propria  Determinazione  Dirigenziale  n.  70  del  20.06.201  con  la  quale  era  stata  disposta
l’aggiudicazione della procedura di gara per l’affidamento dei lavori relativi all’Accordo Quadro
per il Restauro del Palazzo di Città in favore dell’A.T.I. Consorzio Stabile Agoraa srl – Cospin srl
unip.;

-con la  precitata  Determinazione n. 12778 del  05.11.2019 veniva,  altresì,  proposto  al  Servizio
Contratti  di procedere, conseguentemente, all’annullamento della Determinazione Dirigenziale n.
424 del 01.08.2018 con la quale era stata dichiarata, ai sensi dell’articolo 32, comma 7, D. Lgs. n.
50/2016 e ss.mm.ii., l’efficacia dell’aggiudicazione definitiva.

Visto il Decreto Legislativo n. 50/2016 e ss.mm.ii.;
Preso atto della Determinazione Dirigenziale n. 12778 del Settore OO.PP.;

Per le motivazioni sopra esposte: 

PROPONE

1. di annullare, a seguito della Determinazione Dirigenziale n. 12778 del 05.11.2019 dell’Area
Tecnica  della  Rigenerazione Urbana  e  delle  OO.PP.,  Settore  OO.PP.,  Staff  Dirigente  di
Settore/Responsabile Città  Storica, la Determinazione Dirigenziale n. 424 del 01.08.2018
con la quale era stata dichiarata, ai sensi dell’articolo 32, comma 7, D. Lgs. n. 50/2016 e
ss.mm.ii.,  l’efficacia  dell’aggiudicazione  definitiva  già  disposta,  con  Determinazione
Dirigenziale n. 70 del 20.06.201 dell’Ufficio Città Storica, in favore dell’A.T.I. Consorzio
Stabile Agoraa srl – Cospin srl unip.;

2. di dare atto che il presente provvedimento non comporta spesa.

                                                  Il Funzionario Amministrativo
                             dott. Mauro Restivo

IL DIRIGENTE

ESAMINATA la proposta di cui sopra;
RITENUTA la propria competenza e condivisone i contenuti;
VISTA la normativa vigente in materia;

DETERMINA



1. annullare,  a  seguito  della  Determinazione Dirigenziale  n.  12778 del  05.11.2019 dell’Area
Tecnica  della  Rigenerazione  Urbana  e  delle  OO.PP.,  Settore  OO.PP.,  Staff  Dirigente  di
Settore/Responsabile Città Storica, la Determinazione Dirigenziale n. 424 del 01.08.2018 con
la  quale  era  stata  dichiarata,  ai  sensi  dell’articolo  32,  comma  7,  D.  Lgs.  n.  50/2016  e
ss.mm.ii.,  l’efficacia  dell’aggiudicazione  definitiva  già  disposta,  con  Determinazione
Dirigenziale n. 70 del 20.06.201 dell’Ufficio Città  Storica,  in favore dell’A.T.I. Consorzio
Stabile Agoraa srl – Cospin srl unip.;

2. dare atto che il presente provvedimento non comporta spesa.

                                                                                                       Il Dirigente
           (Dott.ssa Carmela Agnello)


		2019-11-18T13:17:18+0100
	Carmela Agnello




